
D.D.G. n. __2616__       

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, 
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, 
dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”; 

VISTA la L.R. 12/07/2011, n. 12; 

VISTO il D.P.R.S. 31/01/2012, n. 13; 

VISTO il D.P.R.S. 18/01/2013, n. 6; 

VISTA  l’art. 11 della L.R. 13/01/2015 n. 3 che disciplina le modalità applicative del D.Lgs. n. 118 del 
23/06/2011; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 17/05/2016 n. 8 di modifica della L.R. n. 12/2011 e del D.P.R.S. 31/01/2012 n. 13; 

VISTO in particolare, il comma 4 dell'art. 24 della Legge n. 8/2016, che precisa che tutti i riferimenti al decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii., contenuti nella legge regionale n. 12/2011 e nel decreto 
del Presidente della Regione 31 gennaio 2012, n. 13, si intendono riferiti alle omologhe disposizioni 
previste dal decreto legislativo n. 50/2016 e dai relativi provvedimenti di attuazione; 

VISTO il D.P.R.S. 27 giugno 2019 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni.”; 

VISTA la L.R. 15/04/2021 n. 9 concernente “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge 
di stabilità regionale”; 

VISTA la L.R. 15/04/2021 n. 10 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2021-2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto massivo di Tablet al fine di garantire sia il regolare 
funzionamento delle attività dei Centri per l’Impiego che il potenziamento dei medesimi in maniera 
univoca e generale nelle inderogabili attività previste per l’erogazione dei servizi in modalità remota (sia 
da parte degli utenti sia da parte degli operatori) scaturenti dall’ attivazione del programma Garanzia 
Giovani fase 2; 

RITENUTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 occorre procedere alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento  

DECRETA 

Articolo Unico 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, il Dott. Antonino 
Speciale, Funzionario Direttivo dell’Area I Affari Generali e del Personale, è nominato responsabile unico del 
procedimento ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo 50/2016 per l’affidamento della fornitura massiva di Tablet 
finalizzata a garantire il regolare funzionamento delle attività dei Centri per l’Impiego nelle inderogabili attività 
scaturenti dal programma Garanzia Giovani fase 2 

 

Palermo, li 12/07/2021   

  IL DIRIGENTE GENERALE 

  Ing. Gaetano Sciacca 
 
 


		2021-07-12T12:19:34+0200
	GAETANO SCIACCA


		2021-07-12T12:28:05+0200
	ANTONINO SPECIALE




